[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2020 № 775
	Об установлении размера платы за жилое помещение на 2021 год

Руководствуясь ст.156 и ст.156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Установить размер платы за жилое помещение на 2021 год:

1.1 за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом согласно приложению 1;

1.2 за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Управляющему делами (Белов А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления с приложениями в районной газете «На земле починковской» и разместить на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Починковского муниципального
округа
М.В.Ларин
	Направлено:
	в управление экономики и прогнозирования -1 экз.

в управление финансов -1 экз.

в отдел правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ поселений - 1 экз.

в ОАО «УК ЖКХ Починковского района» – 1 экз.

в дело - 3 экз.

Приложение 1
к постановлению

администрации района

от 25.11.2020 № 775
Размер платы за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на 2021 год

	Многоквартирные дома
	Ед. изм.
	Размер платы за содержание жилого помещения в месяц

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021

	1. Дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, центральной канализацией, центральным отоплением, в том числе
	руб.кв.м

	15,08
	15,69

	электроэнергия, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,42
	0,43

	холодная вода, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,05
	0,05

	горячая вода, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,08
	0,08

	Дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, центральной канализацией, центральным отоплением (без коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества)
	руб.кв.м
	14,53
	15,13

	2. Дома с централизованным холодным водоснабжением, центральной канализацией, центральным отоплением, в том числе
	руб.кв.м
	14,97
	15,57

	электроэнергия, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,50
	0,51

	холодная вода, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,07
	0,07

	Дома с централизованным холодным водоснабжением, центральной канализацией, центральным отоплением (без коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества)
	руб.кв.м
	14,40
	14,99

	3. Дома с централизованным холодным водоснабжением, центральной канализацией, отоплением от АОГВ, в том числе
	руб.кв.м
	12,96
	13,49

	электроэнергия, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,45
	0,47

	холодная вода, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,07
	0,07

	Дома с централизованным холодным водоснабжением, центральной канализацией, отоплением от АОГВ, (без коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества)
	руб.кв.м
	12,44
	12,95

	4. Дома с централизованным холодным водоснабжением, отоплением от АОГВ, местным выгребом, в том числе
	руб.кв.м
	11,52
	12,00

	электроэнергия, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,26
	0,27

	холодная вода, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,08
	0,09

	Дома с централизованным холодным водоснабжением, отоплением от АОГВ, местным выгребом (без коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества)
	руб.кв.м
	11,18
	11,64

	5. Дома с отоплением от АОГВ, без централизованного холодного водоснабжения, в том числе
	руб.кв.м
	11,02
	11,48

	электроэнергия, потребляемая при использовании и содержании общего имущества
	руб.кв.м
	0,31
	0,33

	Дома с отоплением от АОГВ, без централизованного холодного водоснабжения, (без коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества)
	руб.кв.м
	10,71
	11,15

Приложение 2
к постановлению

администрации района

от 25.11.2020 № 775
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)
 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на 2021 год

	Наименование степени благоустройства жилищного фонда

	Ед. изм.
	Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в месяц

	с 01.01.2021 по 31.12.2021

	Кирпичные стены
	руб.кв.м
	0,50

	Крупнопанельные стены
	руб.кв.м
	0,41

	Деревянные или стены из смешанных материалов
	руб.кв.м
	0,17